1

证券代码:600578           证券简称:京能电力         公告编号:2023-05

证券代码:175249           证券简称:20 京电 01

北京京能电力股份有限公司

关于河北京能涿州热电扩建项目核准的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，公司下属控股子公司河北京能涿州京源热电有限责任公司

（以下简称：“涿州热电”）收到河北省发展和改革委员会出具的《关

于河北京能涿州热电扩建项目核准的批复》（冀发改能源核字〔2023〕

12 号）。现将主要批复情况公告如下：

一、为增强京津冀地区电力供应能力，增加北京房山区和涿州市

集中供热能力，促进节能减排，依据《行政许可证》、《企业投资项目

核准和备案管理条例》，同意建设河北京能涿州热电扩建项目。项目

建设单位为涿州热电。

二、项目建设地点：保定涿州市，河北京能涿州热电一期项目东

侧扩建端预留及场外新增用地。

三、项目建设规模：规划建设 2 台 1000MW 间接空冷超超临界

燃煤热电联产机组，配 2 台 3,376/吨小时锅炉。项目投产后，可实现

4,600 万平方米供热。

四、 项目总投资为 818,379 万元，项目资本金占总投资的 20%，

即为 163,675.8 万元，资本金以外的其余资金通过银行贷款方式解决。

风险提示：

1.本公告事项仅为获得政府部门对本项目的核准，项目建设尚需

经公司董事会等有权机关决策。

2.本项目尚需根据核准文件，办理规划许可、土地使用、资源利用、

节能审查、环评等相关手续。

公司将根据核准文件，积极推进项目前期、投资决策等后续工作，

并及时履行信息披露义务，请广大投资者注意投资风险。

 2

特此公告。

北京京能电力股份有限公司董事会

2023 年 2 月 23 日